
»Jats«  dekreterer,
militærfase  er  nu  i  kraft,
efter  mystisk
snigskytteaffære  i  Krim
koster ukrainsk soldat livet
19. marts 2014 – I Simferopol, Krims hovedstad, kostede en
snigskyttehændelse,  hvis  nærmere  omstændigheder  fortsat  er
uklare, iflg. diverse medierapporter en ukrainsk soldat (rang
uvis)  og  en  anden  mand  (fra  Krims  frivillige
selvforsvarsstyrke)  livet.  Kort  tid  efter  brugte  den
illegitime, ukrainske premierminister »Jats« episoden til at
erklære en ændring i reglerne for de militære operationer,
idet han gav de ukrainske tropper retten til at anvende våben
imod de såkaldte russiske aggressorer. Jats sagde, at efter
hændelsen i Simferopol, »er det ikke en politisk konflikt. Det
er  en  militærkonflikt.«  Jats  talte  ved  et  hasteindkaldt
regeringsmøde, hvor han sagde, »russiske soldater er begyndt
at  skyde  mod  ukrainske  soldater,  og  det  er  en
krigsforbrydelse.«

Snigskytteangrebet i dag skete ved en militærstruktur af en
eller anden slags, knap en time efter præsident Putins tale i
Kreml, hvori han skarpt takkede for den tilbageholdenhed, som
de ukrainske og alle andre soldater har udvist på Krim. Det
var to maskerede mænd, der begik udåden; to ikke-mærkede biler
var involveret.

Karakteren af dagens angreb minder om de snigskytteangreb og -
drab, der fandt sted på Maidan, og som smadrede aftalen fra
21.  februar  og  fremskyndede  de  kaotiske  tilstande  for  et
blodigt, neo-nazistisk kup – en pointe, som omgående blev
nævnt af Krims premierminister Aksyonov. Den pludselige og
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ekstreme  optrapning  fra  Jats-slængets  side  om  at  give
tilladelse til at »skyde for at dræbe« er i overensstemmelse
hermed, samt med den kendsgerning, at de britiske kontrollører
af spillet er desperate over, at der indtil videre ikke havde
fundet nogen vold sted mellem Rusland og Ukraine.

Krims  premierminister  Sergei  Aksyonov  sammenlignede  dagens
Simferopol-angreb med snigskyttedrabene på Maidan. Han sagde
til Ruslands Kanal 1, »I øjeblikket er to mennesker døde som
følge af en provokation, en sabotage. Denne situation tillader
mig  at  slutte,  at  de  samme  teknikker,  som  blev  brugt  på
Maidan, nu bliver brugt (her), for det er mest sandsynligt, at
det var én og samme overfaldsmand, som skød mod begge sider –
en ukrainsk soldat og en mand fra den Autonome Republik Krims
selvforsvarsstyrker blev dræbt.«


